

Szczególne Warunki Ubezpieczenia
„Super Ochrona” do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia
nr H29/ST2023 – Wariant 5
Kredyty na zakup towarów i usług

S1

Niniejsze Szczególne Warunki Ubezpieczenia „Super Ochrona” w ramach Umowy Grupowego Ubezpieczenia na życie kredytobiorców z dnia 16 stycznia 2023 (zwane dalej: „SWU”), modyfikują zakres ochrony ustanowiony na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia nr H29/ST2023 – Wariant 5 Kredyty na zakup towarów i usług (zwane dalej: „OWU”) i stanowią integralną część Umowy Ubezpieczenia.

SWU stanowią uzupełniającą ofertę Ubezpieczenia wyłącznie dla Kredytobiorców, którzy przystąpili do Umowy Grupowego Ubezpieczenia nr H29 zgodnie z OWU w okresie od 20.12.2023 r.

S2

- Określenia użyte w niniejszym SWU mają znaczenie przyjęte w OWU.
- Odmienne od postanowień określonych w OWU poniższe postanowienia przyjmują następujące brzmienie:

- § 2 OWU pkt 14):

„Trwała i całkowita niezdolność do pracy – jest to:

- Nieodwracalna i całkowita niezdolność Ubezpieczonego do podejmowania jakiejkolwiek działalności gospodarczej i wykonywania jakiejkolwiek pracy lub usług przynoszących przychód lub wynagrodzenie, powstała na skutek Nieszczęśliwego wypadku lub Choroby, potwierdzona orzeczeniem wydanym na okres co najmniej 12 miesięcy przez właściwego lekarza orzecznika (ZUS, KRUS), właściwą komisję lekarską, prawomocnym orzeczeniem lub prawomocnym wyrokiem sądu lub decyzją organu rentowego, zgodnie z właściwymi przepisami prawa, przy czym za datę wystąpienia tego Zdarzenia ubezpieczeniowego uznawana będzie data powstania nieodwracalnej i całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do podejmowania jakiejkolwiek Aktywności zawodowej lub

- Wystąpienie jednego ze zdarzeń polegających na:

- całkowitej stracie wzroku w jednym oku lub
- całkowitej stracie co najmniej jednego ramienia lub co najmniej jednej dłoni, lub
- całkowitej głuchocie, spowodowanej urazem, lub
- całkowitej stracie mowy, lub
- całkowitej stracie co najmniej jednej nogi, w tym także poniżej połowy uda, lub
- całkowitej stracie co najmniej jednej stopy, lub
- całkowitym paraliżu kończyny górnej (nieuleczalne uszkodzenie nerwu), lub
- całkowitym paraliżu kończyny dolnej (nieuleczalne uszkodzenie nerwu).”

- W § 4 OWU zakres ubezpieczenia:

Zakres Ubezpieczenia
1) Śmierć Ubezpieczonego
2) Śmierć Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku
3) Trwała i całkowita niezdolność do pracy Ubezpieczonego
4) Hospitalizacja Ubezpieczonego na skutek Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku trwająca co najmniej 1 dzień
5) Hospitalizacja Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku trwająca co najmniej 1 dzień
6) Czasowa niezdolność do pracy dla osób, które w dniu rozpoczęcia tej niezdolności nie ukończyły 65. roku życia oraz są Aktywne zawodowo, a dla pozostałych osób – Hospitalizacja Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku trwająca co najmniej 1 dzień

7) Operacja Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego Wypadku lub Choroby, albo zabieg chirurgiczny Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku lub Choroby

- § 5 ust. 3:

„Świadczenie z tytułu Trwałej i całkowitej niezdolności do pracy Ubezpieczonego.

W przypadku stwierdzenia przez Towarzystwo wystąpienia w trakcie trwania Ubezpieczenia Trwałej i całkowitej niezdolności do pracy Ubezpieczonego, należne świadczenie w wysokości Sumy ubezpieczenia określonej w § 9 ust. 2 OWU wypłacone zostanie Ubezpieczonemu pod warunkiem, że w dniu Nieszczęśliwego wypadku lub zdiagnozowania Choroby, powodujących Trwałą i całkowitą niezdolność do pracy, Ubezpieczony był objęty Ubezpieczeniem.”

- § 5 ust. 4:

- Zapis początkowy:

„Świadczenia z tytułu Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku trwającej co najmniej 1 dzień.”

- § 5 ust. 4 pkt 1):

„W razie Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku pierwsze świadczenie zostanie wypłacone Ubezpieczonemu w wysokości równej Sumie ubezpieczenia, zgodnie z postanowieniami § 9 ust. 3 OWU, po 1 dniu Hospitalizacji.”

- § 5 ust. 4 pkt 3):

„Drugie i kolejne świadczenia z tytułu Hospitalizacji Ubezpieczonego płatne są za każde pełne 30 (trzydzieści) kolejno następujących po sobie dni nieprzerwanej Hospitalizacji.”

- Postanowienia § 5 ust. 4 pkt 2), 4) – 7) pozostają bez zmian.

- § 5 ust. 5:

- Zapis początkowy:

„Świadczenia z tytułu Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku trwającej co najmniej 1 dzień.”

- § 5 ust. 5 pkt 1):

„W razie Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku pierwsze świadczenie zostanie wypłacone Ubezpieczonemu w wysokości równej Sumie ubezpieczenia, zgodnie z postanowieniami § 9 ust. 4 OWU, po 1 dniu Hospitalizacji.”

- § 5 ust. 5 pkt 3):

„Drugie i kolejne świadczenia z tytułu Hospitalizacji Ubezpieczonego płatne są za każde pełne 30 (trzydzieści) kolejno następujących po sobie dni nieprzerwanej Hospitalizacji.”

- Postanowienia § 5 ust 5 pkt 2), 4) – 7) pozostają bez zmian.

- § 5 ust. 6:

- § 5 ust. 6 pkt 2):

„Świadczenie płatne jest za każde pełne 30 dni potwierdzonego stanu Czasowej niezdolności do pracy z zastrzeżeniem, że maksymalna liczba świadczeń z tytułu jednego zdarzenia nie może przekroczyć 6, a całkowita kwota świadczeń wartości, o której mowa w § 9 ust. 5 OWU.”

b) § 5 ust. 6 pkt 4 lit a):

„z upływem 6. (szóstego) 30-dniowego okresu, za który jest należne świadczenie z tytułu jednej Czasowej niezdolności do pracy.”

c) § 5 ust. 6 pkt 5:

„W razie Hospitalizacji na skutek Nieszczęśliwego wypadku Ubezpieczonego, który w dniu rozpoczęcia Hospitalizacji ma ukończony 65. rok życia lub nie jest Aktywny zawodowo, pierwsze świadczenie zostanie wypłacone Ubezpieczonemu w wysokości równej Sumie ubezpieczenia, zgodnie z postanowieniami § 9 ust. 5 OWU, po 1 dniu Hospitalizacji.”

d) § 5 ust. 6 pkt 7:

„Drugie i kolejne świadczenia z tytułu Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku płatne są od 31. dnia Hospitalizacji za każde pełne 30 (trzydzieści) kolejno następujących po sobie dni nieprzerwanej Hospitalizacji.”

7) § 5 ust. 7:

a) Zapis początkowy:

„Świadczenia z tytułu operacji lub zabiegu chirurgicznego na skutek Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku:”

b) § 5 ust. 7 pkt 1):

„W przypadku operacji lub zabiegu chirurgicznego Ubezpieczonego na skutek Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku, wymienionych w Tabeli nr 1, o której w mowa w § 9 ust. 6 OWU, Towarzystwo wypłaci świadczenie Ubezpieczonemu w wysokości Sumy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami § 9 ust. 6 OWU, pod warunkiem, że Hospitalizacja Ubezpieczonego nastąpiła w wyniku Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku, który nastąpił w okresie, gdy Ubezpieczony był objęty Ubezpieczeniem.”

c) Postanowienia § 5 ust. 7 pkt 2), 3) pozostają bez zmian.

8) § 5 ust. 8 pkt 1):

„Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku trwająca co najmniej 1 dzień,”

9) § 5 ust. 8 pkt 2):

„Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku trwająca co najmniej 1 dzień oraz”

10) § 9 ust. 3:

„Suma ubezpieczenia z tytułu Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku, obejmującej pobyt Ubezpieczonego w Szpitalu przez co najmniej 1 dzień, jest równa wysokości miesięcznej raty kredytu przypadającej, zgodnie z Harmonogramem, bezpośrednio po rozpoczęciu 1 dniowego okresu Hospitalizacji. Łączna kwota świadczeń z tytułu wszystkich Hospitalizacji, przypadająca na jednego Ubezpieczonego w ramach jednej Umowy kredytowej, nie może przekroczyć kwoty 48.000,00 (czterdzieści osiem tysięcy) złotych.”

11) § 9 ust. 4:

„Suma ubezpieczenia z tytułu Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku, obejmującej pobyt Ubezpieczonego w Szpitalu przez co najmniej 1 dzień, jest równa wysokości miesięcznej raty kredytu przypadającej, zgodnie z Harmonogramem, bezpośrednio po rozpoczęciu nieprzerwanego 1-dniowego okresu Hospitalizacji. Łączna kwota świadczeń z tytułu wszystkich Hospitalizacji, przypadająca na jednego Ubezpieczonego w ramach jednej Umowy kredytowej, nie może przekroczyć kwoty 48.000,00 (czterdzieści osiem tysięcy) złotych.”

12) § 9 ust. 5:

„Suma ubezpieczenia z tytułu Czasowej niezdolności do pracy Ubezpieczonego dla osób, które nie ukończyły 65. roku życia oraz są Aktywne zawodowo, oraz z tytułu Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku dla pozostałych osób, jest równa wysokości miesięcznej raty kredytu przypadającej, zgodnie z Harmonogramem, bezpośrednio po odpowiednio: nieprzerwanym 30-dniowym okresie Czasowej

niezdolności do pracy Ubezpieczonego lub po 1 dniu Hospitalizacji Ubezpieczonego. Łączna kwota świadczeń z tytułu wszystkich zdarzeń Czasowej niezdolności do pracy Ubezpieczonego oraz Hospitalizacji Ubezpieczonego na skutek Nieszczęśliwego wypadku, przypadająca na jednego Ubezpieczonego w ramach jednej Umowy kredytowej, nie może przekroczyć kwoty 48.000,00 (czterdzieści osiem tysięcy) złotych.”

3. W § 9 dodaje się ust. 8:

„Minimalna kwota pojedynczego świadczenia z tytułu Trwałej i całkowitej niezdolności do pracy, Hospitalizacji, Czasowej niezdolności do pracy lub operacji wynosi 500 zł.”

4. §10 ust. 2 pkt 2 w tabeli:

Wymagane Dokumenty	Zakres Ochrony				
	A	B	C	D	E
1) Kopia dokumentu tożsamości osoby uprawnionej do otrzymania świadczenia	X				

5. §10 ust. 2 pkt 2) w tabeli opis litery E:

E – Operacja lub zabieg chirurgiczny w wyniku Nieszczęśliwego wypadku lub Choroby

6. W §13 ust. 5 usuwa się pkt 2).

S3

Postanowienia określone w niniejszych SWU mają pierwszeństwo w stosowaniu przed postanowieniami OWU.

S4

Wobec postanowień nieregulowanych w SWU, zastosowanie znajdują postanowienia OWU.

Dublin, dnia 20.12.2023 r.